
Departamento de Copán 
                         Tel. 26510957   /26510023 

                            municipalidaddecucuyagua@yahoo.es 
 

 

Contribuyamos todos al desarrollo de Nuestro Municipio  

Periodo 2018-2022 

 

Contratos mes de Agosto 2021 

N
º 

Descripción Contratista Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Finalización 

Duración Monto en Lps. Fondos Estatus Fecha de Pago 

1 CAMBIO DE ACOMETIDA Y 
ARREGLO DE 3 TOMACORRIENTES 
EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL 
UBICADA EN EL BARRIO 
CONCEPCION, DEL CASCO 
URBANO DEL MUNICIPIO DE 
CUCUYAGUA COPAN  

GUSTAVO 
ADOLFO 
PINEDA 

CARVAJAL 
0406-1995-

00307 
 

2021-08-05 
 

2021-08-06 
 

1 dia 690.00 Transferencia 
Fondos 

Nacionales 

Contratado Al Terminar Trabajo  

2 MANTENIMIENTO DE CALLES EN LAS 
COMUNIDADES, ACARREO DE 50 
VIAJES DE BALASTRE VOLQUETA DE 
6M3 A L 500.00 C/U LIMPIEZA DE 
DERRUMBOS EN LAS COMUNIDADES 
DE PLAN DE LIMO, CUREÑAS, 
YARUCONTE, BALSAMO.Y DESLOJO DE 
MATERIAL DE DERRUMBO EN LAS 
COMUNIDADES OCASIONADOS POR 
LA TORMENTAS DEL 28 AL 30 DE JULIO 
DEL PRESENTE, EN EL  MUNICIPIO DE 

MARBIN 
ORLANDO 
ROMERO 

ALVARADO 
0406199500

307 
 

2021-08-01 
 

2021-08-03 
 

2 Dias 50,000.00  Transferencia 
Fondos 

Nacionales 

Contratado Al Terminar Trabajo 



Departamento de Copán 
                         Tel. 26510957   /26510023 

                            municipalidaddecucuyagua@yahoo.es 
 

 

Contribuyamos todos al desarrollo de Nuestro Municipio  

Periodo 2018-2022 

 

CUCUYAGUA, DEPARTAMENTO DE 
COPAN 

3 MANTENIMIENTO DE CALLES EN LAS 
EN EL CASCO URBANO, ACARREO DE 
60 VIAJES DE BALASTRE VOLQUETA DE 
6M3 A L 500.00 C/U LIMPIEZA DE 
CALLES, .Y DESALOJO DE MATERIAL DE 
CON MATERIA ORGANICA EN LAS 
CALLES EN LAS DEL CASCO URBBANO, 
EN EL  MUNICIPIO DE CUCUYAGUA, 
DEPARTAMENTO DE COPAN 

MARBIN 
ORLANDO 
ROMERO 

ALVARADO 
0406199500

307 
 

2021-08-09 
 

2021-08-10 
 

2 dias 40,000.00 
 

Transferencia 
Fondos 

Nacionales 

Contratado Al Terminar Trabajo 

4 REPARACION  DE RADIADOR Y 
COLOCACION DE TERMOESTATO 
DEL VEHICULO MUNICIPAL 
TOYOTA HILUX 3.O AÑOS 2013 
PERTENECIENTE A LA 
MUNICIPAALIDAD DE 
CUCUYAGUA COPAN. 

YESSICA 
CAROLINA 
ALVARES  

MEJIA 
08011982104

16 
 

2021-08-11 
 

2021-08-12 
 

1 dias 500.00 
 

Transferencia 
Fondos 

Nacionales 

Contratado Al Terminar Trabajo 

 MANTENIMIENTO DE CALLES DE 
TERRACERIA, CONFORMACION DE 
CALZADA, Y RIEGO DE BALASTRE EN 
LAS CALLES, DE LOS BARRIOS 
DELICIAS, MONTESINOS, EL 
PORTILLITO, COLONIA SAN ANTONIO 
Y BELLA VISTA DEL CASCO URBANO, 
MUNICIPIO DE CUCUYAGUA, 
DEPARTAMENTO DE COPAN 

 ELMER 
ARTURO 
RAMIREZ 

PEÑA 
0401-1992-

00982 

2021-08-09 
 

2021-08-24 
 

15 dias 196,000.00 Transferencia 
Fondos 

Nacionales 

Contratado Al Terminar Trabajo 

 MANTENIMIENTO DE CALLES DE 
TERRACERIA, CONFORMACION DE 
CALZADA, Y RIEGO DE BALASTRE EN 

ELMER 
ARTURO 

2021-08-25 
 

2021-08-31 
 

7 dias 130,000.00 Transferencia 
Fondos 

Nacionales 

Contratado Al Terminar Trabajo 



Departamento de Copán 
                         Tel. 26510957   /26510023 

                            municipalidaddecucuyagua@yahoo.es 
 

 

Contribuyamos todos al desarrollo de Nuestro Municipio  

Periodo 2018-2022 

 

LAS CALLES,EN LA COMUNIDAD DE 
OJOS DE AGUA, DEL MUNICIPIO DE 
CUCUYAGUA, DEPARTAMENTO DE 
COPAN . 

 

RAMIREZ 
PEÑA 

0401-1992-
00982 

 

 

 

 

 


