

Municipalidad de Oucupagua



Departamento de Copán

Tel. 26510957 /26510023 municipalidaddecucuyagua@yahoo.es

Contratos mes de Agosto 2021

N o	Descripción	Contratista	Fecha de Inicio	Fecha de Finalización	Duración	Monto en Lps.	Fondos	Estatus	Fecha de Pago
1	CAMBIO DE ACOMETIDA Y ARREGLO DE 3 TOMACORRIENTES EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL UBICADA EN EL BARRIO CONCEPCION, DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE CUCUYAGUA COPAN	GUSTAVO ADOLFO PINEDA CARVAJAL 0406-1995- 00307	2021-08-05	2021-08-06	1 dia	<u>690.00</u>	Transferencia Fondos Nacionales	Contratado	Al Terminar Trabajo
2	MANTENIMIENTO DE CALLES EN LAS COMUNIDADES, ACARREO DE 50 VIAJES DE BALASTRE VOLQUETA DE 6M3 A L 500.00 C/U LIMPIEZA DE DERRUMBOS EN LAS COMUNIDADES DE PLAN DE LIMO, CUREÑAS, YARUCONTE, BALSAMO.Y DESLOJO DE MATERIAL DE DERRUMBO EN LAS COMUNIDADES OCASIONADOS POR LA TORMENTAS DEL 28 AL 30 DE JULIO DEL PRESENTE, EN EL MUNICIPIO DE	MARBIN ORLANDO ROMERO ALVARADO 0406199500 307	2021-08-01	2021-08-03	2 Dias	<u>50,000.00</u>	Transferencia Fondos Nacionales	Contratado	Al Terminar Trabajo

Contribuyamos todos al desarrollo de Nuestro Municipio



Municipalidad de Oucupagua



Departamento de Copán

Tel. 26510957 /26510023 municipalidaddecucuyagua@yahoo.es

	CUCUYAGUA, DEPARTAMENTO DE								
	COPAN								
3	MANTENIMIENTO DE CALLES EN LAS	MARBIN	2021-08-09	2021-08-10	2 dias	40,000.00	Transferencia	Contratado	Al Terminar Trabajo
	EN EL CASCO URBANO, ACARREO DE	ORLANDO				·	Fondos		
	60 VIAJES DE BALASTRE VOLQUETA DE	ROMERO					Nacionales		
	6M3 A L 500.00 C/U LIMPIEZA DE								
	CALLES, .Y DESALOJO DE MATERIAL DE	ALVARADO							
	CON MATERIA ORGANICA EN LAS	0406199500							
	CALLES EN LAS DEL CASCO URBBANO,	307							
	EN EL MUNICIPIO DE CUCUYAGUA,								
	DEPARTAMENTO DE COPAN								
4	REPARACION DE RADIADOR Y	<u>YESSICA</u>	2021-08-11	2021-08-12	1 dias	500.00	Transferencia	Contratado	Al Terminar Trabajo
	COLOCACION DE TERMOESTATO	<u>CAROLINA</u>					Fondos		
	DEL VEHICULO MUNICIPAL	<u>ALVARES</u>					Nacionales		
	TOYOTA HILUX 3.0 AÑOS 2013	<u>MEJIA</u>							
	PERTENECIENTE A LA	08011982104							
	MUNICIPAALIDAD DE	<u>16</u>							
	CUCUYAGUA COPAN.								
	MANTENIMIENTO DE CALLES DE	ELMER	2021-08-09	2021-08-24	15 dias	196,000.00	Transferencia	Contratado	Al Terminar Trabajo
	TERRACERIA, CONFORMACION DE	ARTURO					Fondos		-
	CALZADA, Y RIEGO DE BALASTRE EN	RAMIREZ					Nacionales		
	LAS CALLES, DE LOS BARRIOS	PEÑA							
	DELICIAS, MONTESINOS, EL	0401-1992-							
	PORTILLITO, COLONIA SAN ANTONIO	00982							
	Y BELLA VISTA DEL CASCO URBANO,								
	MUNICIPIO DE CUCUYAGUA,								
	DEPARTAMENTO DE COPAN								
	MANTENIMIENTO DE CALLES DE	ELMER	2021-08-25	2021-08-31	7 dias	130,000.00	Transferencia	Contratado	Al Terminar Trabajo
	TERRACERIA, CONFORMACION DE	ARTURO					Fondos		
	CALZADA, Y RIEGO DE BALASTRE EN						Nacionales		

Contribuyamos todos al desarrollo de Nuestro Municipio



Municipalidad de Oucupagua



Departamento de Copán

Tel. 26510957 /26510023 municipalidaddecucuyagua@yahoo.es

LAS CALLES,EN LA COMUNIDAD DE	RAMIREZ				
OJOS DE AGUA, DEL MUNICIPIO DE	PEÑA				
CUCUYAGUA, DEPARTAMENTO DE	0401-1992-				
COPAN .	00982				

